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Rumunija ir Graikija eis su 
talkininkais

Rusų laivynas prie Bulgarijos pakraščiu

LONDONAS, spalio 5. — Pa
dėjimas Balkanuose yra labai 
kritiškas ir trįs valstybės — Ru
munija, Bulgarija ir Graikija 
gali kas valandą stoti karėn. 
Kad jos stos karėn jau nebelie
ka abejonės ir tuosyk dar mi- 
lionas kareivių bus pasiųsta į 
karės lauką žudymui tokių pat 
kareivių.

‘. Rumunija ir Graikija
. talkininkų pusėje.

Iš to miliono kareivių, apie 
650,000 kariaus talkininkų pu
sėje, nes Rumunija ir Graikija 
stoS talkininkų pusėn.

’Rumunija, kuri vis sviravo 
ir nežinia buvo kurion pusėn ji 
linksta, pagalios užbaigė tary
bas su talkininkais ir stos karėn 
tuoj kaip Bulgarija paskelbs 
karę Serbijai.

Graikija irgi jau sumobiliza
vo savo kariuomenę ir bile va
landą ją gali pasiusti karės lau
kan.
Francuzai išsodino kariuomenę 

Graikijoj.
Iš Athenų pranešama, kad 

nelieka nė mažiausios abejo
nės, kad Graikija stos talkinin
kų pusėje. Francuzai jau iš
sodino kariuomenę Graikijoj 
ir per tą šalį veš kariuomenę į 
Serbiją.

Anglija ir gi rengiasi siųsti 
nemažai kareivių į Graikiją.

Francuzų kareiviai senai bu
vo sutraukti prie Graikijos ir 
laukė kur ją pasiųsti — į Dar
danelus ar į Graikiją.

Graikijos valdžia paėmė į sa
vo rankas tris geležinkelius Ma
kedonijoj, kurių du yra austrų, 
o vienas francuzų.
Caro laivynas prie Bulgarijos.

p

Iš Rymo pranešama, kad prie 
Bulgarijos pakraščių, ties Var
na atplaukė dvi didelės eskad
ros rusų Juodųjų jurų laivyno. 
Ta laivyno demonstracija pa
daryta išsiimtus 24 vai. ultima
tumą Bulgarijai.

Bulgarija vokiečių pusėje.
Caro ultimatumas Bulgari

jai rado pritarimą Londone ir 
Paryžiuje. <. . >
- Bulgarija susidėjo su Vokie

tija ir stos karėn “tedtonų” pu
sėje. .Ji mobilizuoja savo ka
riuomenę ir rengiasi prie už
puolimo ant Serbijos iš pietų 
pusės, kaip tik vokiečiai pradės 
veržtis per Serbiją iš šiaurės. 
Todėl reikėjo neleisti Bulgari
jai pilnai sumobilizuoti savo 
spėkas pirm negu ji stos karėn. 
Tą žingsnį ir padarė Rusija.

Manoma, kad Bulgarija tci- 
sinsis ves tarybas su . Ruija, 
kad tuo prailginus laiką apskel
bimo karės, o tuo tarpu užbai
gus mobilizaciją kariuomenės. 
Bet Rusija nenusileis ir neves 
jokių tarybų. . Rusija-.todėl ir 
pasiun te laivyną parodymui, 
kad ji yra pasirengus tuojaus 
pradėti karę.

Vokiečių aviatoriai Bulgarijoj.
Iš Athenų pranešama, kad še

ši vokiečių aviatoriai atvyko į 
Sofiją, Bulgarijoj.

Daugybė vokiečių amatnin- 
kų važiuoja iš Konstantinopo
lio į Bulgariją.

Bulgarija pradėjo koncent
ruoti savo kariuomenę, kurios 
turi jau sumobilizavusi 350,000 
kareivių.

Kaltina Graikiją ir Serbiją. -
B u I ga r i j o s p r e m i e r a s kalti

na Graikiją ir Serbiją, kam jos 
nepripažinusios Bulgarijai tei
sių Makedonijoj ir privertosios 
ją prie dabartinio žingsnio. Bet 
jis drauge tikrina, kad Bulgari
ja nemano užpulti mobilizuo
dama savo kariuomenę, vien 
nori palaikyti ginkluotą neut
ralitetą, kaip tą daro Šveicari
ja ir Holandija. Tečiaus rei
kalui esant, Bulgarija ginklu 
apgins savo neprigulmybę ir 
teises.

j Vakar per visą dieną tęsėsi 
Bulgarijos kabineto posėdis, 
kuriame buvo svarstomas Bul
garijos padėjimas. /

Taigi Balkanuose užsibaigė 
diplomatiškos intrigos tuo, kad 
ir ten neužilgo pasilies upeliai 
žmonių kraujo, bus naikina
mas amžiais taupytas žmonių 
turtas ir prasiilgins baisiausia, 
kokia tik buvo Europos karė. 
- 1 ■■ 1 111 - —' 1—  —UI..■■■■  HMMH Inu .

SKAITYKIT IR PLATINKI!’
1 “NAUJIENAS”’
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Mayoras uždarys 
saliunus nede- 

- įlomis .
Į miesto tarybos posėdžius leido 
tik Thomsons draugus ir miesto 

darbininkus

Darbininkų atstovų neleido
Vakar įvyko miesto tarybos* 

posėdis, kuriame miesto mayo-į 
ras Thompsonas pranešė, kad 
jis pildys valstijos teises ir lieps 
visus saliunus Chicagoje laiky
ti uždarytais nedėliomis. i

Jis paliepė miesto kontrolie
riui tuojaus raštu pranešti sa- 
liunams ir kitoms įstaigoms^ 
kurios parduoda svaiginančius 
gėrimus, kad ant toliau jie tu
rės būti uždarytais nedėliomis.

Gi tie saliunininkai, kurie ne
uždarys saliunų nedėliomis ir 
neprisilaikys valstijos teisių, 
bus baudžiami iki $200.00.

Manoma, kad kontrolierids 
suspės apie tai pranešti saliu- 
nams iki ateinančios nedėlios 
ir sekamame nedėldienyj visi, 
saliunai turės būti uždaryti.

Tas įvyko netikėtai, nes nie
kas netikėjo, kad Thompsonas 
geruoju sutiks pravesti valsti
jos įstatus, nes.ir pirmesnieji 
mayorai Ilarrion, Dunne ir 
Busse skaitė tą įstatą mirusia 
raide ir nesirūpino pildyti jį.

Uždarymas saliunų nedėldie- 
niais biis didelis smūgis saliu- 
ninihkams, tarp jų *dr lietu
viams, nes jie kaip tik daugiau
sia pelnosi nedėliomis, ir iš tos 
priežasties turės užsidary
ti nemažai saliunų.

Neleido darbininkų.
Vakar prie miesto tarybos 

susirinkimą įvyko tai, ko Chi
cagoje nebuvo per 20 metų.

Miesto taryba turėjo svarsty
ti keletą darbininkams svarbių 
klausimų, todėl Chicagos Dar
bo Federacija, kaip ir kitos 
darbininkų organizacijos nuta
rė dalyvauti tame posėdyje — 
kaip paprastai, galerejoje, pa
skirtoje pašalinei publikai.

Bet kuomet darbininkai su
ėjo, rado visai ką kitą.. Prie 
posėdžio salės durų pilna dar
bininkų ir šiaip žmonių j o du
ris saugo policija. Policija 
leidžia į salę tik ypatas, nuro
domas tūlų aldermanų — žino
mus Thompsono draugus. Pa
liepta buvo atsilankyti ir mie
što darbininkams, kad tokiu 
budy užpildžius visas vietas 
galerejoje ir neprileidųš rųh;' 
sįuvių ir ;iinijų ■ atstovų/ y Tuo 
tarpu policija stumdė ir .vaikė

Murkas
pavojuje

Vokiečiai be pertraukos jį bom
barduoja ir darydami nuolatines 
atakas slenka arčiau Dauguvos

Abiejų pusių nuostoliai dideli
LONDONAS, spalio 5. — Va

kar iš Petrogrado atėjo žinių, 
kad delei von Hindenburgo ap
supančio judėjimo Dinaburko 
tvirtovė atsidūrė pavojuje.

Vokiečiai privežė į Dinabur
ko frontą daugybę kanuolių ir 
jomis bando sunaikinti rusų 
pozicijas.
^^Apygardoje Dinaburko vo
kiečiai paėjo artyn Dauguvos 
upės linijos. Vokiečiai laiko 
apygardą į pietryčius nuo Dir- 
švėtos ežero, o bombardavimas 
Livenhofo ant RygosrDinabur- 
ko geležinkelio parodo, kad vo
kiečiai yra šūvio atstume nuo 
Dauguvos.

! Tuo pačiu laiku, kada daugy
bė .kanuolių neša daugeliui 
mirtį, von Hindenburgas siun
čia vieną pulką paskui kitą ata
kuoti rusų pozicijas, kad persi- 
laužus per rusų frontą. Gi ka
nonada tęsiasi be jokios per
traukos. Nuostoliai abie jų pu
sių yra labai dideli.
Vokiečių dirbtuve Virbaliuj e.

- Iš Petrogrado pranešama, 
kad Virbaliuje, Suvalkų gub. 
vokiečiai intaisę geležinkelio 
dirbtuvę, kur dirba francuzų ir 
belgų belaisviai. <

Belaisviai Kijeve.
9,000 .austrų belaisvių atvež- 

ta j Kijevą. '
_______________ L

LONDONAS, spalio 4. — 
Rusų linija j pietus nuo Dina
burko tiesiasi. Vokiečiai ties 
Molodečno atstumti atgal ir pa
dėjimas rusų pozicijų pagerė
jo, taip kad vargiai vokiečiai 
galės sukoncentruoti savo spė
kas.

Gyvenimas Rygoje slenka 
normale vaga.

Rusų karės ofisas skelbia, 

visus kitus, kaip darbininkus, 
taip ir šiaip pašalinę publiką. 
Ir policija čia parodė pilną uo
lumą, nes neleido ir niekučių 
aldermanų, kurie su vargu da- 
sigavo j svetainę.

Pats Thompsonas atėjo lydi
mas trijų detektivų.

Tas mayoro, anbt vieno al- 
(ięrmand, “bon^head trick” pa
darė į.n.ekuęiųQS ąldęrm.anųs 
labai netikusį įspūdį. . .

E. K. Breškovskaja 
serga

PETROGRADAS (krasa. — 
Durnos atstovas A. Kerensky 
gavo žinią, kad “močiutė Rusi
jos revoliucijos” Ekaterina K. 
Breško-Breškovskaja pavojin
gai susirgo ir siunčiama yra iš 
ištrėmimo vietos tolimoje šiau
rėje į Jakutską.

E. K.. Breško-Breškovska j a 
draugai prašo atstovo rūpintis, 
kad ją atvežtų į Jakutską pirm 
uždą ry m o n a v i g a c i j o s.

WASHINGTON, D. C., spalio 
5. — Valstybės departamentas 
paliepė Amerikos ambasado
riui Konstatinopolyj Morgen- 
tau, kad jis neoficialiai praneš
tų Turkijos užrubežinių reikalų 
ministerijai, kad draugiški san- 
tikiai tarp Turkijos ir Suv. Val
stijų yra pavojuje delei armė
nų skerdynių,. t...

•Mt. . ...........*......

LONDONAS, spalio 5.—Lon
dono mayoras 15 d. spalio šau
kia viešą susirinkimą sutvėri
mui fondo šelpti armėnų pabė
gėlius.

NĮŠ, Serbi ja, spalio 5. — Ofi
cialiai paskelbta, kad serbų ar
tilerija sugadino priešo barkas, 
bandžiusias išsadinti kariuome
nę ant Smederino salos.

Du vokiečių aviatoriai, ku
riems buvo liepta išsprogdinti 
serb ų a rse n a I ą K ra n g u že va če 
liko nušauti ir paimti nelais
vėn.

AMSTERDAM, spalio 5. — 
Vietinis Gra iki j os gen era I i s 
konsulatas pranešė, kad Graiki
ja protestvausi prieš Franciją 
už išsodinimą ir vežimą francu
zų kareivių per Graikiją.

kad rusai sulaikė vokiečių o- 
fensivą arti Dinaburko, Unkš
tos apygradoję. Kitur buvo 
vien artilerijos šaudymasis.

Grosental apygardoje, į šiau
rę nuo Dusetos ežero po rusų 
bombardavimo vokiečiai pabė
go apleisdami Tylja kaimą. .1 ic 
bandė pereiti Dusetos(?) upės 
tarp Pelikonių ir Karpiškių 
kaimų, į pietus nuo Avili; (?) 
ežero, bet nepasiekė. Rusų ka
valerija išvijo vokiečius iš Bar
sukų kaimo į pietus nuo ežero 
Bogiaskoje.

Daug, vokiečių iškapota kar
dais rusų kavalerijos arti De- 
viatinki kaimo į pietus nuo 
Kazėnų (Vilniaus gub.).

Arti Baltgužių kaimo, neto
li ežero Višnevskoje rusai šti- 
kais paėmė stiprią vokiečių 
tranšėją. . _

Vokiečiai perėjusieji Nemu
ną arti Lubeč, liko nuvyti atgal 
už upes. Kitose.vietose vokie
čių atakos irgi atmuštos^

'lalkiniiikaiiieteke 
190.1)00 kareivių
130,000 francuzų Ir 60,000 anj- 

ly žuvy dabartiniuose mūšiuose 
vakaruose

Abi pusės turi laimėjimu
BERLINAS, spalio 5. — Prie

das prie vokiečių oficialio,pra
mosimo sako, kad francuzų 
nuostoliai laike dabartinių mū
šių Francijoj siekia užmuštai^ 
sužeistais ir paimtais belaisvėn, 
130, 000 kareivių. Anglų nuo 
stoliai siekia 60,000 kareivių.

Gi vokiečių nuostoliai nesie
kią nė penktos dalies talkinin
kų nuostolių........................... r

Francuzai laimėjo Į
tranšėją. !

Vokiečių oficialis praneši
mas prisipažįsta, kad francuzai 
paėmė nedidelę dalį vokiečių ' 
tranšėjos ties Givenchy kalva, 
Tečiaus kitose vietose anglų iiį ■ 
francuzų atakos atmuštos.

Vokiečių atakos prie Loos 
padarę progresą. Bet smar- " 
klausias mušis siaučia Cham
pagne distrikte, kur vokiečių, 
orlaiviai bombardavo Chalons 
geležinkelio stotį ir padarė ma
tomų nuostolių.

Penki anglų monitorai pasi
rodė prie Zeebruge ir be jokią 
pasekmių b om ba rd a v o B elgi- 
jos pakraščius. i

“Taeglische Rundshau” kak 
bedamas apie mūšius vakaruo
se sako: £

“Mes nesigiriame pirm laiko* 
kaip francuzai, išpūsdami pasi- 
girinius apie pergales. Mesite* 
siunčiame kareivių j mušius 
girtais, kaip tai darė ftaneuzai 
ir mes nesvaiginame esančiųjų 
namie skambiomis kalbomis?'

__________ I
PARYŽIUS, spalio 5. — I ran- 

euzai (smarkiausia atakuoja 
Vimy augštumas ir artinasi 
prie Arras-Lens vieškelio, piet
ryčiuose nuo Givenchy. Nie- 
kuriose fronte vietose francu
zai persilaužė per paskutinę va 
kiečių tranšėjų liniją ir nors 
vėliau liko atmušti, tečiaus suė- 
ėmė daug karės medegos ir be
laisvių.

Francuzų atakos progresuoja 
į šiaurę nuo Arras, Givenchy 
miške ir prie 119 kalvos. Prie 
pa st a rosi os f ra n cu za i pa e 11 n e 
križkelę penkių vieškelių.

Quennevieres ir Nouvron ą 
pygardose siautė smarkus mu
šis artilerija, granatomis h 
bombomis.

Daugiau 100,090 valdininkų 
lieka .dabar be vietų, išsiytų iš 
užimtų vokiečių kraštų.
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Atsimenu taipgi, kad užėjęs 
rustus šiaurys 
laisvojon 
do>s j ieškotų 
žadėjau 
kasiųjų 
nau grįžt ir vėl išnaujo stot se

negražiai 
•odumų 
miniai, Cvrai, rašyki 

te su tiesa!
Senio Brolistės, kurios visų buvo skaitomos 

teisingiausiomis.
kad senelė neteko
savo
linties ir antru 
joms — 
jo širdjš 
pagelbėti jai, bet 
juk buvome taip-pat nuskriau

Laikas jau butų 
ų maloningosios

pienų i 
kad geri p 
nvmai

viltis, troški
mai! tiktai 

dirbk, dirbk, dirbk!

Už nuomones išreikštas šia 
ine skyriuje, Redakcija neat 
sako.

Mes matėm, 
paskutinių 

skatikų, kad ji turėjo sko- 
mokėti 

ir mums labai skaudė- 
Mes norėjome kuo 

ir mes patįs

savo atstovus ir per juos davi
nėti savo skundus kompanijai; 
bet nė teisės turėti sprendžiamų 
balsų dalykuose 
se darbininkus, 
nizuoties tas “pi

11 ima 
laikraš- 

taip-pat buržuaziškas — 
ii nemato vilties, kad iš

skelbti. Jie ir Kristaus mokslo 
Viešai išsižadės, kada krikščio
nybė išeis iš mados. Juk jau ir 
šiandie iš to mokslo pas juos 
nieko nebepaliko, kaip tiktai 
vardas.

Savo tikslui kunigai visų kų 
paaukauja. O jų tikslas yra jų 
pačių geri ve.

"•NAUJIENOS

Skaitytoju 
Balsai

Kas žmonyse turi in tekinę, 
po to vėlaiva kunigai ir stengia
si paslėpti savo biznį. Kada 
taps pas lietuvius da galinges
nis socializmas, tai pamatysite, 
kad jie ir socializmų pradės

Mažosios kriaučių šapos, ku
rias laiko privatiški savinikai, 
gauna darbus iš Chicagos dirb
tuvių, kuriose darbininkai šiuo 
laiku streikuoja. Tikrai žino
ma ii 
jie mato nuolat atsilankant a 
genius. O po tjųjų atsilanky 
m ui esą tuojaus atsiranda dar

menca
darbininkus
į svetainę
ketvirtų valandų ryt 
susirinko. Prieš 4 va 
iau nradėio streikinin

svarbu, ar Rockefelleris 
gerus norus link savo darbinin- 

le, bet jo sumanytoji si- 
nepašalina autokratijos 

iiitokratija 
gerov-

Kartų pareinu iš darbo. Gir
džiu šluboje keiksmas. Gaspa- 
dinė gerokai įsigėrusi, vakarie
nė nevirta, silkė ant stalo padė
ta, bet irgi nelupta, o pati šei- 
myninkė, atsisėdus prie stalo* 
verkia ir daužo kumščio stalų, 
keikdama savo vyrų. O keik
smas stebėtinas: iš visokių kal
bų žodžių— angliškų, lietuviš
kų, lenkiškų ir t.t. Bidginis.

kininkai turi jiegų, prieš kurių 
nieko negali veikti “tvarkos da
rytojų” lazdos.

Teisingai pabrėžė tatai 
nas to susirinkimo kalbėtojus 
Jis pasakė: “Nors vieni jųsų e

Blogas šeimynos padėjimas, 
kuomet vyras girtuoklis. Bet 
ne geresnis jis, kuomet ir mote
ris nenulieja.

laikraščius, grasindamas viso
mis pragaro kančiomis už skai
tymų “bedieviškų” raštų. Bet 
kogi norėti nuo musų mažųjų 
tėvelių — juk ir patįs didieji 
“tėvai,” kurie gyvena Vatikano 
rūmuose, taip pat “myli” savo 
artymų. Istorija sako, kad po
piežiai Inocentas III ir Benedik
tas XIII buvo aršiausi kardo ir 
ugnies apaštalai. Tiktai ačiū 
tokiems artymo mylėtojams 
Ispanijos laužai be paliovos lie
psnodavo ir šimtai tūkstančių 
“eretikų” buvo deginama “Die
vui ant garbės...”

Tai taip elgėsi tie musų dūšių 
sergėtojai 
atsikratyt 
globos.

Jau daug 
kalbėjau su 
simenu, bu\ 
žus šiaurys. Rodėsi, ot 
ims ir 
žiemos 
atsimenu, mes kalbėjome apie 
įvairius klausimus; mus rišo

. Reikėtų kaip nors įpratyt 
juos, kad jie nebebijotų pažan
giųjų jaunuolių, tada gal nukri 
siu nuo ju akiu tamsybės tink- 
las. Pasidarbuokite!

Chicagos kriaučių darbai 
Rochesteryje.

ištrėmė mane 
Amerikon prieglau- 

Atsimenu, kaip 
neužmiršt tėvynėje li- 
. Tain: tuomet keti-

25 rugsėjo Suv. Valstijų val
džia pradėjo dalinti dykai 149- 
838 akrus žemės apgyvendini
mui taip vadinamos Goshen 
Hoile, kuri randasi Wyoming 
valstijoje, j vakarus nuo Gering 
Nebr.

Valdžia tikisi, kad norintieji 
gauti žemę išims visus minėtus 
149,838 akrus į mėnesį laiko. 
Įgyvendinimo popieros bus iš
duotos naujiems farmeriams 
25 spalio. J/. P.

aMMUi Naajlenq Bendrovė.
Prano aMratea kaina 

Chlcagoje—

kties mitingu demonstravo to
kių vienybę ir energijų, kokių 
kapitalistų iš jų nesitikėjo 
Rūbų siuvimo firmos manė, 
kad su streikininkais lengvai 
bus galima apsidirbti, pasišau
kus pagelbon policistų gaujų.

dyti didžiausių 
darbo žmonių;
raščius, kuriems duoda vardus 
d a r b i n i n k i š k os spa u d os or ga - 
nų, jie steigia “darbininkų sų- 
jangas,” jie rašo ir kalba apie 
kapitalizmo blogumus ir tt. ir

KAUNAS. Kaunu šaudė 2,000 
vokiečių didžiųjų armotų, pa
leidusių 100,000 šūvių. Kau
no miestas nedaug nukentėjo 
nuo armotų šovinių. Tiktai 
sudegė miesto pakraštys už Ne
ries upės, vadinamas Slabod- 
ka. Vokiečiai miestan įsilau- 
žj 4 d. rugpjūčio. Gyvento
jams 4 ii' 5 rugp. buvo leista 
kraustyties laukan, kas norėjo. 
Pabėgėlių iš kitur taipogi neuž- 
turėjo, tiktai atiminėjo geres
nius arklius ir ratus. Jauni
mas ir mokiniai pristatyta prie 
sužeistųjų perrišinėjimo ir per- 
ži u re j i m o. Kami o a piel i n k ės 
— virto vienų griuvėsių krūvo
mis^ Cies. Wilhelmas atsiuntė 
padėkų savo kariuomenei, ė-

talistams, carams ir kaizeriams, 
kad palaikytumėte darbininkų 
minia 
kad prirengtumėte aklus vei 
gus turčiams, nuolankius tai 
nūs carams bei kaizeriams ir- 
maistų kanuolėms! 7 
tain. Kristaus Mokslo šinko

sterna
(pavaldybės) 
n ie k u o m e t n e užtikri n a 
ves savo pavaldiniams.

išleido paraginimų į 
,kad jie susirinktų 

(Hodcarriers Hall) 
o! Ir jie 
1. nakties 
kų būriai 

eiti į salę ir apie 5 vai. svetainė, 
kurioje telpa daugiau kaip 2500 
žmonių* buvo kupina.

Streiko vadovai savo tikslo 
pasiekė. Darbininkai šituo na-

■Aw*,// 7 . *

jau praėjo.
Taigi kunigai ii 

tik įmanydami a 
prie savęs.

I Seniau jie buVo dideli lietu
vių lenkintojai. Paskui,kada 
sustiprėjo tautinis lietuvių ju
dėjimas, 
čia tįsiais
ir ėmė varyti savo biznį po tau
tiškąja skraiste. 1

Vėliau įsigalėjo pas lietuvių 
darbininkų judėjimas. Kuni
gai, kurie pirmiau prakeiksmu 

tik priminė tų 
judėjimų, dabar staigu ėmė ro- 

prie

geresnį gyvenimų. Mes kalbė
jome, kaip pasiliuosavus nuo 
tų mus varžančių pančių, kaip 
apšvietus tų skaitlingų minių 
musų brolių ir seserų, kurie 
tebeklajoja nežinės miglose. 
Taip, to mes norėjome, tam ža
dėjome paaūkani savo gyveni
mų. Taip, daug-dai 
dėjome... Atsimenu 
siminėva ir apie sen
rių taip žiauriai nuskriaudė

Nedėlioj čionai atsibuvo vaka
ras ir balius, parengtas “Vyrų ir 
Moterų Apšvietos” draugijos. 
Programas buvo gana įvairus 
ir, reikia pasakyti, pavyko ga
na puikiai.

Vienas, kas butų pažymėtina,

kurios dirba 
šiuo laiku čia 

i sos los šapos 
Ritose dirbtuvė- 
as nedirbamas, 

matyt dėlto, klid nenorima triu
kšmas kelti. Bedarbiu v ra ne- 
mažai.

Organizacijos darbuojasi, y-

Vakarykščiai laikraščiai pa 
skelbė labai pesimistiškų žinii. 
a Į) i e “industrijinį Rockefelle 
rio pienų,” kuriuo tasai multi 
milionierius ketino 
darbininku streikus

Kunigai nori būtinai valdy
ti žmones, nes jie žino, kad val
dydami juos, jie turės gerų gy
venimų.

Bet šioje gadynėje, norint 
žmones valdyt, reikia juos pri
sivilioti kuo-nors. Inkvizicijos 
laikai, kuomet kunigams nepa
klusnų žmogų, sudegindavo, 
kaipo “eretikų,” ant laužo, mat

*r išnešiotojus 13 cen- 
ačtu siunčiant, Chica- 

metams $6.00, pusei metų $350. 
IHir, ne Chicago J e, metam 
Ftmei metu............
Trims mėnesiams
Oriem mėnesiam
Svropoje. metams 

rarienig dienraščio 
stresas! Naujienos, 
*>ieago. UI

Nesinorėtų tikėti į tų 
senų žmonių patarlę: su teisybe 
nakvynės negausi. Betgi, tu
riu prisipažinti, kad tai apgai
lėtina tiesa. Kuris gi, rodos, 
galėtų pykti už mano žinutę, 
tilpusių “Naujienų” 227 nume
ryje, o bet randasi žmonių, ku
riems toji tiesa bado akis. Štai 
“Naujienų” 231 numeryje geri). 
Tautos Fondo raštininkas daro 
man skaudžių išmetinėjimų dė
lei tos žinutės. Todėl esu pri
verstas atsakyti į jo neteisingų

DIDELE DOVANA"
Nebe pakelio priešakys vertas j c pinigais 

Visas Kuponas verias įc pinigais

vapoje delei 
darbininkų 

milingas. J5ei žmonių atsilan
kė jin mažai — gal delei blo
go oro . Dirba minėtoje šapoje 
lietuviai ir lenkai. Dalinant 
plakauts savininkas du syk nu
vijo dalintojų.

Tokių šapelių 
Chicagos darbus 
randasi 4—-i 
vra lietuviu

Praėjus vasaros karščiams ir 
prisiartinus rudens sezonui •— 
ir musų miestelio lietuviai pra
deda krutėti. Ypač socialistai 
veikia. Taip — 12 d. rugsėjo 
čionai atsibuvo prakalbos. Kal
bėjo drg. D. Klinga. Dabar 
musų kuopa rengiasi prie pa
minėjimo 10-metinių sukaktu
vių Rusijos Revoliucijos. Bus 
sulošta vieno veiksmo vaizde
lis — “Žingsnis prie šviesos.” 

pakviestas 
injienų” re-

išmetinėjima.
Tautos Fondo raštininkas 

būtinai nori įkalbėti man, kad 
minima balių rengė ne klerika
lai. čia turiu paklausti jo — 
tai iš kogi las jūsų fondas susi
deda? Jisai ištiesu tik ir susi
deda iš klerikalu. Jojo “turi-

ji Kristaus Įpėdiniai, jeigu ju 
mise butų užsilikus nors kibir 
kštelę tos didžio artymo mei 
lės, kurių skelbė didis mokyto 
jas Krislus, tai... jus neišdrįstu 
metė jo name taip 
šinkuoti savo aki 
tamsiai musų brolių 
tuomet jus nesiundytumėte ja 
ant tų, kurie skelbia žmonėms 
Kristaus mokslų (? Red.), mei
lę ir brolybę. O tie Kristaus 
mokslo skelbėjai yra socialistai 
(Netiesa, socialistai neužsiima 
religijinių išpažinimų skelbi-

i. Red.). Jie tiktai kovoja 
jo; mokslų ir nevienas už jį 

liko net pakartas, lyginai kaip 
ir pats Kristus, kuris taipgi ko
vojo už darbo žmonių reikalus. 
Jį mušė, kankino iki pagalios 
prikalė ant medžio. Taip jau 
ir šiandien už tų patį Kristaus 
mokslų mes, socialistai, turime 
nukentėti netik nuo turčių kle- 
sos, bet ir nuo jųsų. Šiandien 
Kristaus mokslų skelbia vien 
tik socialistai (Ne, socialistai nė 
nemano skelbti krikščionybę. 
Jems lygiai geras ir katalikas, 
ir budistas, ir bedievis. Soci
alistų partija yra politiška par* 
t i ja, o ne religijinė sekta. Red.).

O gal jus pasakysite, kad 
esate priversti svietiškos val
džios. Jeigu taip, tai kas galin
gesnis: dievas, kapitalizmas ar 
carai? Kas privertė Italijos

Musų korespondentų 
Pranešimai.

Čionai randasi viena anglių 
kasykla. Dirba tečia.uš joje vos 
4—5 dienas į dvi savaites. Bet
gi ir tų sunku gaut nevedusiam. 
Mat čia kiekvienas turi persi- 
samdyt kompanijos butų. Tuo 
tarpu gi nėra nė tų butų. Tai
gi patartina pavieniams neva
žiuoti į šį miestų.

Lietuvių čia neperda ilgiau
sia : 8 šeimynos ir apie 6 pavie
niai. Betgi ir iš to mažumėlio

paliečiančiuo- 
nė teisės orga- 
mas” jiems ne

pripažįsta. Jisai palieka, vidi- 
nasi, kapitalistus neapribotais 
viešpačiais, o darbininkus ver-

drg P. Grigaiti 
daktorius.

Visgi ir musų lietuviai kru
ta. ' A. J. Walenla.

CICERO, ILL.
čionai randasi nemažas bū

relis jaunuomenės, bet ant ne
laimės ji nieku prakilnesniu 
neidomauja. Musų ciceriečių 
jaunuomenė mėgsta daugiau
sia tuščias, kartais net visai ne
gražias pramogas. Viena iš to
kių — tai čiulpimas tabako 
(chew )ir noras pasirodyt spor
tu. Tokių jaunuomenę pas mus 
vadina vyčiais. Nuo progresy- 
viškosios jaunuomenės musų 
“vvčiai” bėga Ivg tas žydas nuo

lių, kiti — iš šaltų žiemių, bet 
jus esate spėka, kuri pajiegia 
sutartinai veikti.” Prieš tokių 
spėkų kapitalistai turi nusilen-

Streikuojantįs Chicagos rub- 
siuviai vakar padarė indomių 
demanstracijų.

Jiems svarbu buvo parodyti 
kapitalistams, kad streikinin
kai yra ne palaida minia, bet 
organizouta ir ge 
mota armija; ir jie tatai paro 
de. Rubsiuvių unija, Amalga

ta visų aš žadėjau, to viso troš
kau. Bet-------

Šaltas, priplėkęs mano kam
barėlis. Nejauku čionai!. Bet 
— negaliu but ne tenai... Lais
vosios Amerikos doleris paver
gė, užmušė mano 
mus.
vienų
Dirbk ir plačiomis išgųsties aki
mis žiūrėk į prisiartinančių a- 
teitį; beviltį, tuščių ateitį. Taip, 
tai padarė laisvasis doleris. Jis 
sulaužė mano apžadus,

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Gerbiamieji musų dūšios ga
nytojai, ar užmiršote Kristaus 
žodžius: “Mylėk savo artymų 
kaip pats save,” “nedaryk ki
tam tai, kas tau netinka?” Ne- 

jsų “šventų” 
a žus ir bran- 
O jus juk vie- 
Kristaus {pe

liniais šioje “ašarų pakalnė je!”

jo, Uktverio, “str 
jus “generolo” e 
ninkas užreiškia 
rolas sustreikavo 
norėjęs dolerio, 
streikas. Visgi — tai gana kei 
sta... Ciceronas

gaiš.
Todėl minėtasai — bužuaziš- 

ne- 
turi

franeuzų komisijai 
sisekė Amerikoje, 
lig laiko ir derybų

nėn ir žudyti tokius pat katali
kus austrus? Ne, niekas jų ne
vertė, toji Benedikto juodoji ar
mija liuosanoriai ėjo, kad pa
sirodžius ne Kristaus, bet kapi
talistų ištikimais tarnais.

Taigi klausimas, prie ko jie 
veda musų liaudį savo juodais 
pamokslais? Atsakymas tega
li but vienas — prie dar juo
desnių pogromų ant apšvietos 
platintojų! Tų liudija Hoo- 
sick Fallso mušeikų darbai, tų 
patį liudija ir Oglesby, Ill. fa
natikų juodosios pastangos su 
mušt socialistų kalbėtojų drg. 
D.r Klingų! Tai vis ačiū tėve
lių agitacijai. Jie tai didžiau
si kaltininkai to viso! Nesenai mUsiai Kaunu ir generolų Lic- 
kun. Diksnis* atvykęs f Kewa- jmanu apdovanojo ordenu “už 
nee,Ill., išplūdo socialistus ir jų nuopelnus.” i

NAUJIENOS
Omi Mthaaalam Daily JNa«r»

ritama daily, except Sunday, by 
«««a&iaii News Publishing Cosepany, 

4ĮB xddrm^lamjteaoa, & Halatad 
A. CMeaga, DL Telephone, Canal IMS

i šalinti 
unijas.

nesenai tų 
bai pagyręs, sako, 
R o c k e f e 11 e r i o s u m a - 

sutinku tokį indiferen- 
į (nenorų) darbinin

kuose, ingei vargiai bus

pa ir tūlos bažnytinės draugi 
jos. Kų, ar aišku? Taigi, čio 
nai norėčiau paklausti tuo fon

Reikėj 
kol šio sšalies bankieriai suti
ko! šios šalies bankieriai suti
ko jie skolinti ne miliardų, bet 
tiktai penkis šimtus tūkstan
čių.

Tai yra didelis smūgis talki
ninkų pasiuntiniams. Bet ji
sai darosi da didesnis, kuomet 
atkreipi domų į tas sųlygas, ku
riomis amerikiečiai skolina tų 
sumų talkininkams.

Bondsai, kurie bus išleisti 
ant tos paskolos, parsidavinės 
ne už nominalę vertę, t. y. 100 
už 100, bet1 tiktai 98 už 100, o 
tarpiniu ka u ja n t iems ba nka ms 
bus jie dudama net už 96. Bet 
skolininkai turės vistiek mokė
ti 5 procentus nuo visos sumos.

Paskola, toliaus, galės būti 
suvartota tiktai tokiems pirki
mams, kurie bus daromi Suv. 
Valstijose. Be to, po penkių 
metų ji turės būti išmokama 
pirma visų kitų 
Francijos skolų, t. ; 
tokių sųlygų, ka 
“morgičius.”

Atsiminus, kad 
Francija yra turtin 
šaulyje šalįs, darosi stačiai nuo
stabu, matant tokį kalbamosios 
paskolos nepasisekimų. Iš jo 
matyt, kad karė labai nusilp
nino tų dviejų šalių finansus ir 
kreditų. Bet tuomet reikia į- 
sivaizdinti, kokiame stovyje y- 
ra kitų kariaujančiųjų šalių fi
nansai!

Jei da ilgai ši karė tęsis, tai vi
sa Europa subankrytys.

flMM

nuraerly kaina 3c. 
1840 S. Halate4 8L, 

Telefonai. Canal

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5

waarag u Second-Class Matter Mareli 7, 
at the Poatofficc at Chicago. HL. ■»- 

w Art of March 3. 1*73
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Chicagos žinios

(Pabaiga)
VAKARAS.

2 d. spalio, Liuo-

Aušros Vartų para 
pijos susirinkimas

be gali uždaryti Aušros Vartų 
parapijos bažnyčią, tai parapi
joms tuojaus atsakė, kad kal
bama bažnyčia esanti tiek pra
skolinta, jog kaštuotų pigiau

išmokėli skolas šitos senosios. 
Rep.

** > ’ '‘ii

’N ‘ ? "'Sv’

NAU J OS

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
SUSIRINKIMAS.

RACINO LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS..

Dienraštis “Naujienos” ateina į 
Racine, Wis., ta pačia diena apie 4 
vai. po pietų ir tuojaus vaikai išnešio
ja po namus. Kurie dar neturite dien
raščio, galite užsisakyti pas išnešio
tojus. Kurie negaunat reguliariškai 
į namus nuo nešiotojų, malonėkite 
kreipties prie cirkuliacijos užveizdos, 
viskas bus maloniai patarnauta..

Taipgi užrašau Naujienas, kas no
ri gauti per krasų. Kreipkitės pas:

, B. PUTRIMAS
920 Jackson St., Racine, Wis.

Naujas Išradimas
Geriausios gyduolės prašalinimui spuo

gų, nuo išsisukimo, nudegimo, arba susi- 
žeidimo. šios gyduolės vadinasi Jellyline. 
Prisįųskite 50c, o tuojaus ai^turėsite bon- 
kutę pamėginimui.

Patarimus duodu dykai.
PROF UHL, Chiropodistas, 

21 E. Van Buren St., vakarais:
... ...6242 Halsted St., Chicago.

REIKALAVIMAI

100A skaityti ir rašyti

X ISmokfhsimo jus Angliškai kalbėti, skai-
V tyti ir rašyti labai trumpame laike už So
pą šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra 
X labai parankus kiekvienam, nes mokina-
V me naujausiu budu per korespondencija 
M jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate, 
ėi Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra-
V dčky te mokintis twojaus, prisiqsdami pi
rn) nigus:

g AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES 
| 1741 W. 47th st., Chicago, Ill.

K

Kj

H

Moterims ir Vyrams

OFISAS:

Dr. J. SHANKS
Gydo visas Vyru

2121 M. Western
Ave., kamp. Hamburg

vi i a u n r c Ko®5 w uva TA LAKUI O ifueSiMI v«l.

ir Moterų
Ligas

H ntc 
trrrif

\ M

pijonims, kad kun. Serafinas 
persikėlė šion parapijom ne sa
vo valia, bet paskyrimu dvasi
škos vyriausybės. Toliau, ji
sai pažymėjo, kad ir Roselande 
Ambrozaitis nepasiliko tik to-

Kvarteto vakarėlis. Progra
mas susidėjo iš dainelių minė
to kvarteto, kurios publikai,

Parsiduoda 832 W. 37th St. lotas 
28 ir 7col. x 147 pėdų. 25 kambariai. 
Randa $52 į mėnesį. > Kaina $3800.

MATTHYS
832 W. 37th St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME pardavėjų mer
ginų (salesladies) prie įvairių skyrių. 
Gera užmokestis. Nuolatinis darbas.

KLEIN BROS.
Halsted and 20th Sts.

nuo ligi].
jaunuomenės

kelti jį kiton vieton. Gi kas
ini k pa ra p i j o n i ų ne n o re j i m o 
priimti kunigo Serafino, tame,

Kam mokėti randų, kuomet mes 
galime parduoti Jums gražų šešių 
kambarių namelį už 1000 dol..
Phelan & Westphaln, 38th & Archer

Real Estate, Renting, Loans and 
Insurance. Vieta, kur dalykai tei
singai vedami.

uždavinėjo klausimus.

kad nepriėmimas skiriamo ku-

matyt, ypačiai dūrė; parapijom 
nims širdysna. Išvertus vie
nam susirinkusiųjų tą klausi-

ir Ambrozaitį.

Kitas: — O kur Kriaučiūnas? 
Balsai: — Ne. nei! (Svetaine-

Ketvirtas'. — Duokime pro
gą, bet neduokime pinigų. Ne- 
įsileiskime!

B įsai: — P
Ketvirtasis:

paremta!

landiečiai nunešė raktus, — ar 
tuomet priėmė juos? — Ne! 
Taip ii* čia. Be to sako, kad 
Roselande patsai Ambrozaitis 
atsisakęs. Kaip blogai bus, tai

kuoti .

dirbtą draugiją komitetą rei
kalavimą, kurią privalo prisi- M A « - • * • — • •laikyti parapijos perdetiniai.

neimtų skaudžai 
mokykloje. <

lais, kuomet tik galima, kreip-

Įnešimas lieka priimtas.

pa taisymas: Nesikreipti su rei
kalais į švento Jurgio parapi-

pat

Pataisymas vienbalsiai priim
tas.

Susirinkimas neklauso, trypia.
P ranešama, kad svetainėje e- 

sąs koks tai kunigas. Klatisia-

Susirinkusieji nesutinka. Su
sirinkimas užbaigtas.

Būrelis žmonių klausosi ką 
tai pasakojant kunigą neprigul- 
rningos bažnyčios.

Ach taip, kuomet buvo pasa
kyta, kad dvasiškoji vyriausy-

Jie tuojaus pasižymėjo: ėmė 
stumdyties, žargstyties ir i.t.

jų ramia ii

VAKARAS.

nori, tuoj

>, kam-

se “Musų gyvenimo dienos.” 
Visi, kurie no 
garsinimui vaikaro, išplatinimo

tų, tesikreipia sekamais antra
šais: Miss W. Dobrow, 2429 
W._ Division St., ir Mrs Feigin, 
1617 W. 12 St. Geidžiantis gi

p. M. Dobrow, 2429 W. Division

buvo P. Masilionio vestuvės. 
Vestuvės atsibuvo su visomis 
apeigomis.

Musų broliai vis dar nenori

si] broliams Lietuvoje, negu

Dalyvavęs.

•>

coat Co. dirbtuvėje, Harrison 
and Blue Island, ir Home Rain-

nio užmokėsi)io ir pripažinimo 
unijos. :

ANT PARDAVIMO

Parsiduoda elektrikinis pianas. Prie
žastis — turiu apleisti Chicagų šių su- 
batų, važiuoju į Michigan valstijų. 
Pianas tinkamas į saliunų. Parduo
siu pigiai. Atsišaukite:
3153 S. Halsted St., 2 lubų iš fronto.

PARSIDUODA čeverykų dirbtuvė 
(Shoe shop) labai pigiai. Geras biz
nis. 
752

Adresas:
W. 25 St Chicago, Ill

Lotai visi pakils. Mes parduodam juos ant 
lengvų išmokėjimų už $375.00.

IVEN AXEN
REAL ESTATE ir INSURANCE 

Namų .paskolos musų speciališkumas. 
4802 W. 12th St., Chicago. Ill.

REIKALAUJAME MERGINŲ nuo 
16 iki 20 metų. Gera užmokestis ir 
sykiu išsimokinimas šio amato.

TURNER MFG. COMPANY 
1444 S. Sangamon St. Chicago, Ill.

REIKALAUJAM VAIKŲ nuo 14 
iki 18 metų. Gera užmokestis ir sy
kiu išmokinimas šio amalo.

TURNER MFG. COMPANY 
1444 S. Sangamon St., Chicago.

Pa j ieškojimai

j®B | Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra
■ M ■ teisybė. Jus gaunate tą ta vorą, kurį mes garsi nam.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00' $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Galavus siutus parduosime už pusę kainos ma
žiau, negu kitur.

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepurės, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepures 
už 95c; $2.00 kepurės už $1.29; $2.50 kepurės už $1.49; $3.00 kepurės už $1.95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. Tai yra tikras 50c tavoras.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų į r vaikų čeverykų.
Tėmyk musų didelę elcktrikinę iškabą.

J.J. DVORAK & CO. m3-|,S5 M? HE"’E
m

Parsiduoda puikus mūrinis namas. 
Biznis su trimi gyvenimais tirštai ap
gyvento j lietuvių vietoj. Kas kaip 
nori gali pirkti— arba su saliunu, ar
ba lik namų. Atsišaukite tuojaus.

Jobu Petkus,
840 W. 33rd str. , Chicago, Ill.

Turi parsiduoti geras saliunas tuo
jaus už nužemintų kainų. Duosiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių apgy
ventoje vietoje. Priežastis pardavi-
mo — savininkas e
3218 S. Halsted St

PARSIDUODA pieninė (Milk de
pot) ir grosernė lietuvių ir lenkų ap-

rai. Pardavimo priežastis — savimn-

jaus: 1356 So. Wood st., Chicago, Ill.

Per 10 dienų
Turi būti parduotos kelios nuosa

vybės beveik pusdykiai ir su mažu į- 
mokėjimu. Pasiskubinkite pirkt tu
rėdami keletu dolerių, kurie jums at
neš gerų pelnų trumpame laike.

PARSIDUODA puikus lotas su ma
ža s tūbele geroj vietoj apie Crane ša
pas. Bus parduota už $800.

PARSIDUODA 2 kampiniai lotai 
tinkami del bile kokio biznio netoli 
Kedzie Avė., vertės $1500, kas tuo
jaus pasiskubins pirkt paims už $800.

PARSIDUODA medinė stubelė del 
2 familijų po 5 kambarius su visais 
in taisymais už $1500. Randasi ant 
Bridgcporto. Ir keletas didelių na
mų mūrinių pigiai parsiduoda. Mel
džiam greitai norintiems atsišaukti. 
J. SINKUS & Co., 3151 S. Halsted St.

2819 Emerald Ave.
2 augštų medinė stuba su “cottage” 
užpakalyj. Randa $26. Kaina $1800. 

KOCH and CO.
2603 S. Halsted St., Chicago

2851 Emerald Ave.
3 augštų mūrinis, 3 pagyvenimų, 17 
kambarių . Randa $38, Kaina $3800. 

KOCH and CO.
2603 S. Halsted St., Chicago

$1,000.00

j imu, nuperka 2 medinius namus su 
akmeniniu fundamentu, kiekvienas 
po penkis kambarius. Gatvės ištai
sytos. Gazas ir 1.1. Randa $60 į 
mėn'.esį. Kaina $6500.

J. McDONNELL 
3622 California Ave., Chicago, Ill.
ii ................................ ................................................. ................ ........................................ ................. ...................................... ..H

PARSIDUODA LABAI PIGIA.
Turi būti parduotas tuojaus 3 au- 

gšęių mūrinis namas, akmenų fron
tu, saliunas ir 2 pagyvenimai. N. E. 
Kampas Western Ave ir 22 Place. At
sišaukite pas savininkų:

HARTMAN LUMBER CO.
1900 W. 13th St. Phone Canal 1313.

PARSIDUODA Barždaskutykia; 3 
hydroliškos kėdės, maudyklė, tinka
mi rakandai ir visos reikalingos prie- 
taisos. Turiu parduoti šių savaitę. 
Didelis bargenas. Joe Roman j tz,
1010 E. 93rd St. Chicago, Ill.

PARSIDUODA vargonai pigiai, vi
sai nauji. Grojama ant rolių ir su 
rankomis. Kurie norite įgyti naujus 
vargonus ir už pigių kainų, atsišau-* 
kite greitai, nes savininkas 
ja iš Chicagos.
931 W. 34th PI., 2nd floor.

isvaziuo

onardo Šakį. Kauno gub., Telšių 
pav., Žemalės parap. meldžiu atsišau
kti:

Jeronimas Žilinskis,
P. O. Bradley ,111., Box 177

inco Tamašausko; mažo

Kalba lietuviškai, bent

iš Dunloop, W. Va., paėmęs $50 iš 
liukso. Kas lokį žinot, meldžiu duot 
žinoti jeigu teisingai nurodys gaus 
$5.00 atlyginimo. Mano antrašas:

B. Tamašauskas,
Scarbro, W. Va., Call Box, 5.

Pajieškau savo drg. Juozo Budrio, Kau
no gub., Novo-AIcksandrovsko pavieto, 
Dusetų valsčiaus, Pakųiškių kaimo, 4 me
tai atgal gyveno Brooklyne. Jis pats arba 
kas jį žino praneškite:

Jonas Apuokas
1439 Elk-Grove avė., Chicago, Ill.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabužiu. Galima įgy 
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutui 
ir žieminius ploščius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
lės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

abužiu. Galima įgy 
biskį brangiau, siutui

Telfconai: Ofiso Drover 107;
•Gyvenimo Drover 6379

jrOFIN SLOVINEC 
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 51st S., Chicago, Ill.

EVESKio m; 

SSHOKYKIA 
3106 So.Halstei St.,Čilieti 

Čia gali išmokti angliškai

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25. $50.

Geriausia Ir seniausia automobilių mo
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.

va-

iu.

MOKYKLA! MOKYKLA!
Extra vienatinė gvarantuota Liet. 

Mokykla Angliškos kalbos.
4851 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Yba didžiausia ir pigiausia mokyk
la, duodanti geriausių progų išsimo
kyti anglų kalbos Dagar ant Town of 
Lake duodame lekcijas kožnų dienų 
nuo 9 ryto iki 9 vakare. Virš 200 ypa
tų atsišaukė šiais metais į musų mo
kyklų. Delko? Dėlto, kad tai yra 
naudingiausia. Nepamirškite antrašo 
4851 So. Ashland Avė., .... Chicago.

MOKYKIS BARBERYSTBS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St., 
Chicago, Ill.

PIANŲ šveitėjas (polišiuotojas) rei
kalingas. Darbas pastovus, gera už
mokestis. Atsišaukite;

i g •

•Steger&Sons Piano Mfg.Co. 
STEGER, ILL.

■ '11

—

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais

Iš ryto “Naujieny” Ofise Dieną mieste Vakare namie
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST. 3323 S. HALSTED ST.

Telephone Ganai 1506 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411 Telephone Drover 1310

Tel Yards 4658

The Bridgeport!! Electric Co.
¥ Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai
į i Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 S6. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
I! 1614 W. 47-tos gat, kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
s i lampas ir 1.1. Kviečia Visus Atsilankyte,

j ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Tel. Drover 716B.
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Taisau Benu®, Ikplfa

Visu® prie namą darbu® ai- 
jei ką*

Būdavo ju mūriniu® ir mediniu® namui, 
‘konkritu’ fundamentu® ir ®aidvoku®. 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laika® apmi® 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktorią.
2459 W. 46th PLACE,

Telefonas Canal 3737

V: - į

CHICAGO D’H

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegijų;'ilgai praktika
vusi Pennsylvaniaos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

DAKTARAS WISSIG,^15135 ižsm
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstu, puslės, taipgi visa-s paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite Čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės. Patarimas dykai. Kalba rusiškai ir lenkiškai. 
Duoda savo gyduoles ir gydo naujausiais elektros įrankiais.

Tei (jinai 3263.' 1900 Ollie Island AV0. kampas 19-ios Gatves, viršuj Banko.

įZ^UOMET jieškote pirkti geru žiedu, laikrodžiu 
1N ir šliubiniu žiedu (14 karat) už žemiausią kai 
ną, su geriausia gvarancija, ateikite pas:

H. JOFFEY, Jubilierius
4625 S. ASHLAND AVĖ., CHICAGO, ILL

a z... .>
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atlikai

STREYSMAN’O

Dr. Ramser

ir gerklėm

St. AntroF

Kiekvienas

MO

Turėti tiek atnešti.
Tel. Haymarket 6212

Dr. W. Yuszkiewicz

Be Rizikos
Be Peilio

Gydau visas 
akių ligas

Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak. .

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,000. oo

Kreipkitės raštu ar _
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Tel. Humboldt 97

Nukopijuojant, padidinam 
Paveikslus imame dienomis

d) kai, ’ipie 
i iškas gydy- 
medik ališka

Atsiveskite savo draugus. Atminkite, kad mes at

2 ir 7 
Pel. Cicero 64.

Cicero, III.

A Bankinės Valandos:
X 9 ryto iki 4 po pietų;
K Subatomis iki 9 vakare. &
“ Telefonas: Drover 6310 Mr. Petrulis. f
El«*( )W( XH»( xa»o*(

Dr. M. d. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir

Gyvenimas ir Ofisas
Valandos: 
piety; 6:30 
Phone Drover 2412

Or. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

E.F. Aistrom, M.D
VALANDOS: 10 iki 12 pietų; 1 
vakare

1243 So. 49th Avė,

CHIRURGAS
2822 Archer A K 

iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 x 
—8 vakare.

prekinio vagono. G. B. Jansen 
ir Felix Ziolowski (lenkas) kal
tinami priėmimu pavogtojo ge-

Malonėkite rašyti arba užeiti. Mes maloniai viską parodysime 
ir išaiškinsime 
liekame biznį ant pamatų visuotino mandagumo ir sąžiniškumo

cm nuošimčiu 
nodami kaip ] 
perka prapertes. Gera prapertis atneša 
perto, pirkta ant didelės skolos, atneša nuostolius 
visko, ka žmogus vra susidėjęs.

iš tų, ir tai 
mortgičius.
AUGŠTOS VERTĖS PIRMŲ MORTGIČIŲ BONDSUS
ČIUS ŠEŠTĄ PROCENTĄ. Mes turime bondsus$500 ir $1000 dolerių 
verčių. ?r ‘ ~ x 2 1
atnešančius taipgi 6-tą procentą. Jau daug lietuvių y 
bondsus ir yra laimingi.

kalba, būtent 
“Naujienų’ redaktorius 
kininkų ūpas puikus.

ir į r cm u oja m 
i ir vakarais.

MAYNE’S STUDIJA
PAVEIKSLŲ FOTOGRAFIJA

5046 W. 25th St.,'kampas 51st Avė Cicero 
Filmos padaroma Atspauzdinama.

vaikinai ir merginos. Kalbės 
“Naujienų” redaktorius P. Gri
gaitis ir kiti geri kalbėtojai.

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ir Gy'vėniinašf 2157 W. 21st $t.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare

nedėlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina St. Valandos—

10—12 išryto ir 8—9 vakare.
Phone Seeley 1735

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piot; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Phone Monroe 1722

Dr. Chas. H. Hair
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

740 Madison st., Room 232, Chicago
Kampas Halsted street.______

geresni budai indeli pinigus ant gero nuošimčio. Vienas
geriausis, yra nusipirkti gerus bondsus arba pirmus

MES TURIME ANT PARDAVIMO PIRMOS KLESOS,
ATNEŠAN-

DR. JL KASZYNSKI
Residcncija 4552 So. Ashland Av®. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Pyragai del vestuvių ir Balių musų 
speciališkumas.

4809 S. Loomis St., Chicago, Ill
Tel. Yards 2703

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivgkortes ii Lietuvoi 
aut laivų, kurie plaukia tiesiok | 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai

T TPWDPDIC NAUJAS IR KANTROS RANKOS luUlVlDJEiIvlD BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc.

Dr. A. A- WHAMOND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6 

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

Peter W. Ford patrauktas tei 
sman. Kaltinamas jis pavogi 
me $4,171 vertes šilko ir auto

Daug žmonių, susitaupinę kiek pinigų, nepasiganėdindami tre- 
i, kurį jie gauna už pinigus padėtus ant knygutės, neži- 
padėti pinigus kad jie atneštų geresnį nuošimtį pelno, 

pelną; bet bloga pra
liet ir praradimą

MILDA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvft. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketve» 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir 
nas floras 10c, Balkonas 5c 
Siibatos vakarai ir nedėliomis pirm* 
dioras 15c. Balkonas 10c.

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpna* 

ar galvos skaudėjimą, atsilankyki! pas 
DR. W. YUSZKIEWICZ 
102^/Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo 9 ryto iki B vakare 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

Jimą, katarktą, žvairias akis ar 
tas akių ligas. .

DR. F. O. CARTER
Specialistas akių, ausų, nosies

ligų-
Naujas numeris 120 So. State
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedėliomis
Vienos durįs i šiaurę nuo The Fair

St., gyvenanti apačioje, jiesko 
iš Wm. Steihoff, gyvenančio 
ant antro augšto, $50,000. Skun
džiasi, jis ja primušęs.

Vvrų arba 
tai $5.95. 
menų 
sau. Jei ne, jus galit j] sugrąžint, o mes prisiųsim jųsų pinigus. Fama 
krodį ir šiais dovanas, pirm negu pirksi kitur. Mes žinom, jog jie jums 
skite savo orderį dabar. Adresuok šiaip:
UNION SUPPLY CO. Dept. 28., ST. :

Central tout. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, Ill. DANTIS. DANTIS 

Specialistas dantų traukime.
Ateikite į mano ofisą persitikrini, joji 

naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.0(i 

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Inčjimas iš Racine Av.

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgą® 

1346 So. Halsted St., Chicago, 11L
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir venerlfck®

Seredos vakare, 7:30 vai., 
Meldažio svetainėje, 2244 W. 
23rd PI., bus didelis lietuvių 
rubsiuvių susirinkimas. Da
bar Chicagos rubsiuviai pergy
vena labai svarbią valandą, to
dėl mes turime aptarti visus sa
vo reikalus, kad galėtume kuo- 
geriausiai laikyties. Ateikite 
visi rubsiuviai, vyrai ir moters,

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti įChicago Avė., 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9* išryto 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop (etų . Tel. Haymarket 2484.

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.

Phone Rockwell 3412

A R. OHPJAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

AKUSERKA
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote 
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vts 
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III

Šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba 
sveikatos įstatymus, kas suėda kimo spėkas ir duodas 
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad lai yra teisingu 
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. A 
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai 
dare, tai jus padarykite ir atėję draugiŠk 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik 
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas 
kaip ir šimtai kitu.

Tel. Drover 9693.
DR A* A. ROTH

Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vai

kų ir visų chroniškų ligų.
Valandos: 10—12 ryt^, 2—4 po piet ir
6—8 vakare. Nedeliomis 10—1 no

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT RANK
1112 W. 35th STREET, CHICAGO, ILL.

Valstybinis Bankas. Kapitalas ir perviršis $275,000.00.
Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis iki 9 vai. vakare

Nei vienas Amerikos okulistai neturi 
tiek daufi išgydęs žrųonių. Dr. Carter’s 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne
pavojingas. Gydo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
Jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė
jimą, katarktą, žvairias akis ar kokias ki-

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chlcage.
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir VnikHkų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valąndos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

GERA PROGA LIETUVIUI!
į Parsiduoda ČEVERIKŲ taisymo, naujų 
dirbimo ir valymo vieta. Biznis labai ge
ras, galima padaryti didelius pinigus į 
trumpą laiką. Patariu tą biznį pirkti ir 
nemokančiam to amato, nes aš į trumpą 
laiką išmokysiu.

Parsiduoda ant lengvų išmokėjimų, grei
tu laiku. Priežastis pardavimo - 
ninkas serga. Kreipkitės laišku 
l THE SHOE SHOP,
322 Mulberry St., š Rockford, Ill
Telef.: Old 2382; new., 14162.

Tel. Monroe 3311 1
DR. A. PIETRZYKOWSKI

Gydo vyrų, moterų ir vaikų lytiškas ii 
kraujo ligas.

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va
kare; nedėliomis 10 išryto iki 1 po piet 
866 Milwaukee Avė, kampas Center Ave

Chicago, Ill.

Siaur-vakarines miesto 
lies rubsiuviai vakar laikė 
sinj mitingą Wicker Park 
t a i n ė j e. P ra s i d ė j o jisai
po 2 vai. Salė buvo ku 

keletas orą

“Naujienų” nr 237 esmi pa 
garsintas be mano žinios ir su 
tikimo, kad aš kalbėsiąs tauti 
škos parapijos prakalbose 4 d 
spalių. Noriu pranešti, joge 
minimoje dienoje įvyko moky 
klos (kokios? Bed.) susirinki 
mas, kurios mokyto jum esmi 
aš. Todėl, gerbiamieji rengė 
jai atleis man, kad negalėjai 
tenai dalyvauti.

Telephone Humboldt 1273.
M. S A H U D

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. 
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užse- 
nėjiisias ligas.

Ol'ISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 
ir 7:30 iki 9 vakare.

nusidėjimo prieš 
H pirmos pažiu-

apie mano teisinga 
ir naudingu patar-
eik, įgyk savo svei- 

pirmiau. Jeigu kili to nepa-
• atvirai pasikalbėkite. Jus
pas specialistą, kuris yra ul- 

Ateik ir buk išgydytas

kuris pirks laikrodį ųuo mus dabar, tai gaus 
šias 10 dovanas absoliutiškai DYKAI. 7>uVIų revolveris, padarytas iŠ geriausio 
plieno, mankietų spinkos, britva, padaryta iš angliško plieno, bustas, šepętis, gra^ 
ži šalikams špilka ir puikus lenciūgėlis. Prisiųsk mums tiktai šį apgarsinimą su 
20c rankpinigių, ir mes tuojaus prisiųsim jums per expresą arba. p< t kiru del 
peržiūrėjimo šias dovanas, ir labai puikų gvarantuojamą ant 20 metų laikrodėlį, 

moterų, labai gerą laikrodi del kurio musų liaina yra nužeminta tik- 
Jeigu užganėdintas juo, ir jus esate tikri, jog galite sulygini su 11-ak- 

$25.00 laikrodžiu, ir kad tos dovanos yra geriausio tavoro, tai pasilik Jį 
ne, jus galit jį sugrąžint, o mes prisiųsim jųsų piriigus 

dovanas

3358 Soį Halsted: St, arti 34. St 
CHICAGO, ILL.

yra geriausia 
r nedrebanti 

Labai 
lengvai užžiebiama, lengvai išvaloma ir len
gvai knatai pertaisomi. BAYO liampa kai
nuoja mažai, bet jus negalite gauti geresnę 
liampą už bile kokią kainą.

Standard Oil Company 
(Indiana)

Chicago, U. S. A.

prie manes , „ r____  «,, ,__
pas mane. Mano' ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elcktrikos mainomi 
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti 

MOTKNU LIGOS * -------
Nugaros ir galvos skaudėjimai, ncre^uliariškumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo uininuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteri
_. _ i' 1

Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro 
mis nuo 9 iki 7 vakaro. Ned

Grigaitis, 
Steili-

Siandie 8 va. vakaro įvyks 
Dramatiško Batelio narių susi
rinki m a s . K ada n gi ra ndasi 
daug neatidėtinų reikalų ap
svarstymui, tad nariai malo
niai kviečiami atsilankyti pas
kirtu laiku. Susirinkimo vieta 
—p. M. Meldažio svetainėje.

Valdyba.

VYRAMS TIKTAI
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ros 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo tei 
X mas yra pasekmingiausias ir išgydė ;

A Istciga gyvuoja jau ilviih šiml met 
Amerikoniškos metodos. 

isyti ofisai; naujausi 
Ateik šiandien ir prisidėk 

/Ck kys jums kaip pasekmingas
Vyrai būdami apin 

liūdnumą, sirguliavimo 
skaudėjimų, kraujo užnuodijamo,

• ' vidurių suirimo, kcpVhių ligų, r< 
kitų chroniškų; ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas 
šalins visus d uos negerumus.

m k ji ra 35 so* dearborn st.,
I J |\J I V J Mmtm, CrHą■ B ■ Bm^ k B v I ■ B B Imk rlrvellor) nnt ant A-fo auglio
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj,

jeigu vaikas turi didelę ir gerą šviesą.

Si liampa
sučedina akių pajie
kerosi n i ne liampa -
BAYO liampa nerūksta ir nesniirda

Kalbama Ii 
insti'umcntai 
prie pulko 
/ra mano gydymas.

n ervi šk m no, 1 urėd am i m
etekimo drąsos, skausi 

indulių, širdės drebėjimo, 
atizmo, inkstų arba kokių 
■cialisla, kuris gj eitai

■— DR.WEINTRAUB 
EUROPOS SPECIALISTAS VYRIŲ IR MOTERIŠKŲ LJGU 

UŽSISEJiEJUSIU IR CHRONHKU
_ r z me Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipi*

Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pasltokiui daktarus gydęsis, naudinga jgnt bus pasiteirauti 
is ligoms ekzamrauoti ii |y« 

, i. tai gydau iki visai isgydau
A^Yku LIGOS

Pustės, inkstų, Klapinimos liftas, »r hutu tik ptai
dėję, ar užsiseneję, gydau pąsekminjįai. Nervišku 
mą, vyriškų nusilpnėjimą ii kita: li^as išlydau

_ _ _ . __is, įydau nauja Europine meioda Platx
kq slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių lif.a1 gydau pase k 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto ikičvakaro. Utaminkais. Ketvertais ir Subato 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9rytoikil1

U/riMTD Al ID EUROP os 36 W.RANDOLPHS1REE7 L/ n k W IL. I IV I riHU O1 SPECIALISTAS kampas du arborn. antros iuboį

uviškai. Gražiau 
g(-i i;msms p\ dildės 
( irnlų, km ir paša-

AKIŲ SPECIALISTAS


